
1 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “GIOVANNI PASCOLI” - ESTE  
Passaggio Maria Montessori 3  – 35042 Este (PD) – Tel. 04292893 Fax 0429/55677 

Codice Fiscale 91024900283 - Codice Ministeriale PDIC89300L 
Email: pdic89300l@istruzione.it - PEC: pdic89300l@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic-este.it - Codice Univoco Ufficio: UFUPIA 

 
 

 

 
ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
ALL’AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE  
AGLI ATTI 

 
 
 

Oggetto: Decreto variazione capitolato-disciplinare fornitura. Affidamento diretto per forniture.   
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori 
di sostenibilità per il primo ciclo”. Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

 
CNP: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-27 
CUP: G79J22000140006 
CIG:  94550867CB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e 
dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica”, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 





2 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “GIOVANNI PASCOLI” - ESTE  
Passaggio Maria Montessori 3  – 35042 Este (PD) – Tel. 04292893 Fax 0429/55677 

Codice Fiscale 91024900283 - Codice Ministeriale PDIC89300L 
Email: pdic89300l@istruzione.it - PEC: pdic89300l@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic-este.it - Codice Univoco Ufficio: UFUPIA 

 
 

 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 
VISTO  il piano inoltrato da questo Istituto con candidatura n. 1073373; 
VISTA  la lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID - 0035942 del 24/05/2022 relativa al progetto di cui 

all’avviso pubblico prot. 50636 del 27/12/2021; 
VISTO  l’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 

interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Finanziato con FSE/FESR annualità 2014/2020, Avviso pubblico prot. 50636 del 27/12/2021; 

VISTO     il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO    il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n.70/23 15/02/2023; 
VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, la fornitura di beni e servizi, le prestazioni d’opera, 

approvato il 30/06/2022; 
VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTA la determina a contrarre prot. n. 12213 del 27/10/2022; 
VISTO  Il capitolato-disciplinare di fornitura prot. n. 12217 del 27/10/2022; 
VISTA l’ODA n. 6995787, procedura di acquisto n. 104937, accettata dal fornitore; 
VISTA la comunicazione del venditore del 21/03/2023 circa l’esaurimento dell’articolo “Scaffale a ripiani cm 

142x30x98” cod. 342851; 
VISTA la proposta di sostituzione dell’articolo con articolo simile, mantenendo inalterato il prezzo;  
VISTA la comunicazione del venditore del 30/03/2023 circa l’esaurimento dell’articolo “Idroponicait-kit 

semi di insalate” cod. 328504; 
VISTA la proposta di sostituzione dell’articolo con articolo simile, mantenendo inalterato il prezzo;  
 
 

DECRETA 
 

La variazione dell’ODA n. 6995787, procedura di acquisto n. 104937, accettata dal fornitore e del capitolato-
disciplinare di fornitura prot. n. 12217 del 27/10/2022, relativamente all’oggetto della fornitura, nel seguente 
modo: 
 

 L’ articolo “Scaffale a ripiani cm 142x30x98” cod. 342851 viene sostituito con l’articolo “struttura a 
ripiani” cod. 346279.  

 L’articolo “Idroponicait-kit semi di insalate” cod. 328504 viene sostituito con l’articolo “kit erbe 
aromatiche – semi + jiffi+vasi+serra germinazione”.  

 Il prezzo e il costo totale della fornitura rimangono invariati 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Paola Morato 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 

 


		2023-04-01T10:46:09+0200
	Paola Morato




